
П Р О Т О К О Л  №3заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений городского округа Верх-Нейвинский«12» октября 2023 года пгт Верх-НейвинскийПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:Щекалев - глава городского округа Верх-Нейвинский,Николай Николаевич председатель МВК
?■

■fПРИСУТСТВОВАЛИ: 10 человек (приложение к протоколу]
/  ! /Д Заседание комиссии открыл и вел глава городского округа Верх- Нейвинский, председатель межведомственной комиссии по профилактике правонарушений городского округа Верх-Нейвинский Н.Н. Щекалев

I. Исполнение протокольных решений МВК по ПП городского 
округа Верх-Нейвинский за II квартал 2023 года._____________________(Хазиев Г.М., Кузнецова Т.В., Епифанова О.П.,Рыхтер О.В.., Сафонов С.В.]Заслушав и обсудив информацию докладчиков, межведомственная комиссия муниципального образования решила:1. Принять информацию к сведению.2. Решения по протоколу от 22 декабря 2022 № 4 считать исполненными, снять с контроля поручения, содержащиеся в протоколе заседания.По результатам голосования решение принято («за» -10 человек, «против» - 0 человек, «воздержались» - 0].

II. О рассмотрении протокола МВК ПП Свердловской области. 
Отчет об исполнении ранее поступивших и доведенных решений в 
части касающейся, (протокол заседания межведомственной 
комиссии по профилактике правонарушений в Свердловской
области от 20.03.2023 № 1]._________ _____________________________________________(Администрация городского округа Верх-Нейвинский МАУК «ЦКД», МАУ ДО ДЮСШ им. В. Зимина, ДШИ, МО МВД России «Невьянский»]Заслушав и обсудив информацию докладчика, межведомственная комиссия муниципального образования решила:1. Принять информацию к сведению.2. Решения по протоколу считать исполненными, снять с контроля поручения, содержащиеся в протоколе заседания.



2
По результатам голосования решение принято («за» - 10 человек, «против» - 0 человек, «воздержались» - 0].

III. О рассмотрении анализа преступлений и правонарушений 
на территории городского округа Верх-Нейвинский за III квартал 
2023 года в сравнении АППГ._____________________________________________________(Горбунов М.А.]Заслушав и обсудив информацию докладчиков, межведомственная комиссия муниципального образования решила:Срок ежеквартально.1. Принять информацию докладчика к сведению.2. Рекомендовать начальнику пункта полиции №17 МО МВД России «Невьянский»] организовать профилактические мероприятия, беседы, направленные на устранение причин и условий способствующих к совершению преступленийПо результатам голосования решение принято («за» -10 человек, «против» - 0 человек, «воздержались» - 0].

IV. Организация профилактических мероприятий 
направленные на предупреждение и пресечения преступлений, 
связанных с мошенничеством в отношении несовершеннолетних 
граждан, граждан, их имущества._____________________________________________(Начальник пункта полиции №17 МО МВД России «Невьянский»? МАОУ «СОШ имени А.Н. Арапова]Заслушав и обсудив информацию докладчика, межведомственная комиссия муниципального образования решила:1. Принять к сведению информацию.2. Калистратовой Т.А. незамедлительно сообщать в ДЧ ПП№17 о всех фактах выявления мошенничеств? в отношении несовершеннолетних граждан, граждан, их имущества Данную информацию довести под роспись всем сотрудниками субъектов профилактики и предоставить в адрес начальника МО МВД РОССИИ "Невьянский"В срок -постоянно.По результатам голосования решение принято («за» - 10 человек, «против» - 0 человек, «воздержались» - 0].

V. Принимаемые меры по профилактике правонарушений в 
сфере незаконного оборота оружия______________________________________(МО МВД России «Невьянский»]Заслушав и обсудив информацию докладчика, межведомственная комиссия муниципального образования решила:



3
1. Принять к сведению информацию докладчиков.2. МО МВД России «Невьянский» подготовить предложение о размещении в СМИ на сайте администрации, организаций информацию О премировании граждан, добровольно сдавших оружие, а также с разъяснением административной и уголовной ответственности за незаконное хранение, изготовление и ношение оружияСрок-30.12.2023г.По результатам голосования решение принято («за» - 10 человек, «против» - 0 человек, «воздержались» - 0].
VI. О принимаемых меры профилактического характера по

предупреждению и пресечению хищений чужого имущества из 
жилиш граждан садоводческих товариществ, а также из._____________(МО МВД России «Невьянский»)Заслушав и обсудив информацию докладчика, межведомственная комиссия муниципального образования решила:1. Принять к сведению информацию докладчиков.2. Начальнику пункта полиции № 17 МО МВД России«Невьянский» организовать дополнительные рейды по проверке, по месту жительства, местам сбора проведения времени, лиц ранее судимых состоящих на учетах, а также лиц способных к совершению преступлений и правонарушений.Срок-30.12.2023г.По результатам голосования решение принято («за» - 10 человек, «против» - 0 человек, «воздержались» - 0).

VII. Об организации профилактических мероприятий,
направленных на предупреждение совершаемых преступлений в 
быту. Выявление и пресечение преступлений превентивной 
направленности.__________________________________________________________________ .(МО МВД России «Невьянский» Администрация городского округа Верх-Нейвинский МАУК «ЦКД», МАУ ДО ДЮСШ им. В. Зимина, ДШИ,)Заслушав и обсудив информацию докладчика, межведомственная комиссия муниципального образования решила:1. Принять информацию к сведению.Срок-постоянно.По результатам голосования решение принято («за» - 10 человек, «против» - 0 человек, «воздержались» - 0).

VIII. Заслушать представителей субъектов профилактики
принимаемых о совершенствовании деятельности по 
профилактике правонарушений.______________________________________________



4
(МАОУ «СОШ имени А.Н. Арапова МАУК «ЦКД», МАУ ДО ДЮСШ им. В.Зимина, ДШИ)Заслушав и обсудив предложения докладчиков, межведомственная комиссия муниципального образования решила:1. Принять информацию к сведению.2. Руководителям субъектов профилактики - Калистратовой Т.А., Рыхтер О.В., Хазиеву Г.М. рекомендовать проведение занятий с несовершеннолетними «час безопасности», на которых разъяснять несовершеннолетним о их действиях, если они стали жертвами правонарушений или преступлений на улице. Доводить до них информацию о «комендантском часе»Срок- постоянно.По результатам голосования решение принято («за» - 10 человек, «против» - 0 человек, «воздержались» - 0).

Глава городского округа Верх-Нейвинский, председатель межведомственной комиссии по профилактике правонарушений городского округа Верх-Нейвинский Н.Н. Щекалев


